
 

 

1 2  

 
VÁŠ DOPIS ZN.: 

Č. J. IPR: 
VYŘIZUJE/KANCELÁŘ/LINKA: 

 

DATUM: 

 
 
875/2022 

 
 

 
4. 2. 2022 

 
 

 
 

 

  

 
 
VĚC: ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACE PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O SVOBODNÉM 

PŘÍSTUPU K INFORMACÍM  
 
 
Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace (dále jen „IPR Praha“), obdržel dne 

20. 1. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informací v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), 

konkrétně žádost o: 

 

informaci, zda byla právním předchůdcem IPR Praha udělena výjimka zřídit v parku na příslušném pozemku 

dočasnou stavbu, a pokud ano, z jakých věcných nebo právních důvodů a na jakou dobu. Jedná se o pozemek 

parcelní číslo 125/2, k. ú. Dolní Měcholupy a na něm stojící stavbu č. p. 374. 

 

V souladu se zákonem jsme Vaši žádost posoudili a dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném 

přístupu k informacím poskytujeme dále podané požadované informace. 

 

Právním předchůdcem IPR Praha byla organizace Útvar rozvoje hl. m. Prahy (ÚRM, 1994-2013), který byl 

nástupnickou organizací Útvaru hlavního architekta hl. m. Prahy (ÚHA, 1961-1994). 

 

K předmětnému pozemku a stavbě evidujeme Dočasné rozhodnutí o umístění stavby a udělení výjimky,  

čj. 5519/91 (+ spis), vydané Útvarem hlavního architekta hl. m. Prahy dne 4. 11. 1991, v němž naleznete 

požadované informace. Rozhodnutí je obsahem přílohy č. 1. 

 

Předmětný pozemek je v územním plánu hlavního města Prahy z roku 1986, který byl v době vydávání výše 

uvedeného rozhodnutí právně závazný, zahrnut v ploše se stanoveným funkčním využitím „F – Nízká zástavba 

(do 4 podlaží)“, nikoliv v ploše stanovené jako zeleň. Relevantní výřez uvedeného územního plánu  

a jeho legenda jsou spolu s dalšími dokumenty obsahem přílohy č. 2. 



 

 

 

2 2  

 

Stavba dle odůvodnění výše uvedeného územního rozhodnutí nebyla v rozporu s platným územním plánem 

z roku 1986 a dočasnost této stavby byla podmíněna do doby schválení nového územního plánu, nejdéle však 

do roku 2000. Důvodem bylo, aby se stavba nestala překážkou v případné změně funkčního využití 

stanoveného novým územním plánem. 

 

V aktuálně platném územním plánu Prahy je předmětný pozemek zahrnut v ploše se stanoveným funkčním 

využitím „SV – všeobecně smíšené“. 

 

Všechny schválené územní plány Prahy, včetně jejich legend, lze georeferencované prohlížet v online přístupné 

mapové aplikaci Archiv map územních plánů hl. m. Prahy, prezentované na webu Geoportál Praha 

(https://www.geoportalpraha.cz/##moreApplications). 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 
Mgr. Adam Švejda,  
zástupce ředitele pro ekonomickou a provozní činnost 
Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace 
 
 
 
 
PŘÍLOHY: 

Příloha č. 1 - Dočasné rozhodnutí o umístění stavby a udělení výjimky, čj. 5519/91 

Příloha č. 2 – Výřez z územního plánu hlavního města Prahy 1986 + legenda 
 
 
 

ROZDĚLOVNÍK: 

1. Adresát – doporučeně 

2. IPR – SPR/ARCH 

3. IPR – SPR/PRAV 

4. IPR – SPR + kopie spisu 

5. IPR – spisovna + spis 
 

https://www.geoportalpraha.cz/##moreApplications



